¹⁵ *In Threnos*, prol.: “Haec quidem sapientia tam alta est, ut dum nos in infimo sumus, nihil ab ipsa possemus accipere, nisi nobis mitteretur. Et ideo benignitas auctoris designatur in missione manus. Rom. 11, 33: ‘O altitudo divitiarum sapientiae, et scientiae Dei’. *Mittitur* quasi nobis proposita *tripliciter*. *In rerum creatione*, ex quibus perpenditur. Rom. 1, 20: ‘Invisibilia Dei per ea quae facta sunt, intellecta conspiciuntur’. Sap. 13, 5: ‘A magnitudine speciei, et creaturae, poterit horum creator videri’. *Mittitur etiam interna inspiratione*. Sap. 7, 27b: ‘Per nationes in animas sanctas se transfert, amicos Dei, et prophetas ipsa constituit’. *Missa est eminentissime in incarnatione*, quando coram oculis corporalibus, invisibilis sapientia apparuit. Sap. 9, 10: ‘Mitte illam de caelis sanctis tuis, et a sede magnitudinis tuae, ut mecum sit, et mecum laboret, ut sciam quid acceptum sit coram te omni tempore’.”

¹⁶ *Sup. Heb.*, prol. (M3): “...triplex est opus excellens Christi. Unum quod se extendit ad totam creaturam, scilicet opus creationis. Io. 1, 3: ‘Omnia per ipsum facta sunt’. Aliud quidem tantum ad creaturam rationalem, quae per Christum illuminatur, quod est illuminationis. Io. 1, 9: ‘Erat lux vera’, etc. Tertium est iustificationis, quod pertinet tantum ad sanctos, qui per ipsum, per gratiam vivificantem, vivificantur et iustificantur. Io. 1, 4: ‘Et vita erat lux hominum’.”

¹⁷ *Sup. Col.* 1, IV (v.29; M29): “...commendat auctorem huius gratiae, scilicet Christum. Et primo per comparisonem ad Deum; secundo generaliter per comparisonem ad totam creaturam... tertio specialiter per comparisonem ad Ecclesiam...”

aparece en la última parte de la *Summa*, todo su plan tiene un innegable “carácter cristiano.”¹⁸ Esto es sugerido por el mismo Tomás al finalizar cada parte de esta obra con la cita de Romanos 9, 5b referida a Jesucristo: “qui est super omnia Deus benedictus in saecula. Amen”, esto es, “el cual está sobre todo [y es] Dios bendito por los siglos. Amen”¹⁹. Ni la objeción ni el contexto de la respuesta a la última objeción de la última cuestión de cada parte pide la referencia al Verbo encarnado: es evidente que Tomás desarrolla el argumento ex profeso para poder insertarla y así expresar la centralidad de Cristo y su devoción a él. De haber terminado la *Tertia Pars* es de esperar que el aquinate concluyese esa parte de la misma manera. Por todo ello, aunque el que Jesús dijese que Tomás escribió bien acerca de él se puede atribuir principalmente a los desarrollos propiamente cristológicos, el mismo Tomás—que conectó todo lo tratado por la *Sacra doctrina* con Cristo, y cuyo conocimiento de Cristo se nutre de todo lo desarrollado en la *Sacra doctrina*—probablemente escuchó tales palabras como también atinentes al resto de su obra.